EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO 80/2022,
PREGÃO ELETRONICO 17/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 350/2022, TEM
POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIAL DE ANANÁS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 00.237.362/0001-09, com sede na
Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, neste município.

CONTRATADO: A EMPRESA R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA), INCRITA
NO CNPJ: 17.579.449/0001-59 situada na Avenida Brasil n° 497, centro, Ananás –
TO, CEP: 77.890-000. Telefone (63) 9 9290.2811. Representada neste ato pela
senhora:  RENATA MONTES ROCHA BARROS, inscrita no CPF: 031.194.781-64 e
RG: 863.958 SSP/TO Residente e domiciliada na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO CONTINUAR OS
PRESTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO, INTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORAS, COMPUTADORES, DIGITALIZADOS, NO
REABASTECIMENTO DE TINTA, RECARGA DOS CARTUCHOS, E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁRTICA EM GERAL, COM REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA SENDO REALIZADA IN LOCO NO PRAZO MÁXIMO
DE 01 (UMA) HORA, SENDO FOMATAÇÃO, BACKUP DE DADOS, REPAROS EM
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ENTRE OUTROS SERVIÇOS QUE SURGIR
TENDO EM VISTA NÃO HÁ MAQUINA RESERVA, SENDO TODOS OS SERVIÇOS
ESSENCIAIS O QUAL NÃO PODERÁ SER INTERROMPIDO, PARA NÃO
PARALISAR OS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELOS PRESTADORES DE
SERVIÇOS VUNCULADOS A PREFEITURA MUNICUPAL DE ANANÁS.

 O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 30/12/2024.

 O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 54.912,00
(Cinquenta e quatro mil novecentos e doze reais), sendo 27.456,00 (vinte e sete
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais), para cada tipo de serviços
conforme previsto no contrato anterior.
ORDEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

01 MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORA

2.288,00 27.456,00

02 MANUTENÇÃO DE
COMPUTADOR

2.288,00 27.456,00

VALOR TOTAL 54.912,00

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE